Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

22-04-2024
F.01/21/130
NL:TZ:0000202334:F001
05-10-2021

mr. F.H.E. Boerma
mr J.M.M. Roefs

ATA Afbouw V.O.F. 10-01-2022
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma ATA Afbouw, gevestigd te (5701 GC) Helmond 10-01-2022

aan de Burgemeester van Houtlaan 65, ingeschreven in het handelsregister 1

van de Kamer van Koophandel onder nummer 72298286.

Activiteiten onderneming

Het bouwen en (totaal)afbouw van keukens, viloeren, wanden etc. 10-01-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 326.010,00
2018 €171.700,00
2019 € 165.329,00

2020 € 374.507,00

Winst en verlies

€ 86.025,00
€71.317,00
€99.239,00

€ 96.740,00

Balanstotaal
€ 99.753,00
€ 64.300,00
€ 38.064,00

€ 185.000,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04b3cdd0-cf25-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3fefaba4-a934-e611-80ce-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens
n.n.b. 10-01-2022

1
Wat betreft de boekjaren 2017, 2018 en 2019 heeft een van de vennoten door 08-07-2022

een administrateur samengestelde jaarrekeningen overgelegd. Wat betreft 2
boekjaar 2020 is enkel een uitdraai uit de administratie overgelegd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10-01-2022
2
1
Toelichting
Op basis van aan hem ter beschikking gestelde informatie is de curator het
volgende bekend.
Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel blijkt dat er ten tijde van het
faillissement 1 persoon werkzaam was. Volgens gefailleerde heeft deze
werknemer na een ongeval feitelijk geen werkzaamheden meer voor
gefailleerde verricht.
Het dienstverband van een andere werknemer zou reeds geruime tijd voor
datum faillissement door gefailleerde zijn beéindigd.
De curator heeft, met toestemming van de rechter-commissaris,
zekerheidshalve beide de arbeidsovereenkomsten opgezegd.
Boedelsaldo
10-01-2022
€ 4.032,06
1
08-07-2022
€ 4.035,86
2
10-01-2023
€1,55
3
11-04-2023
€ 0,00
Ek
10-07-2023
€ -42,05
5
09-10-2023
€ -59,47
6
08-01-2024
€ -1,36
7
22-04-2024
€-1,40

8



Verslagperiode

van
5-10-2021
t/m

7-1-2022

van
8-1-2022
t/m

7-7-2022

van
8-7-2022
t/m

9-1-2022

van
10-1-2023
t/m

5-4-2023

van
6-4-2023
t/m

9-7-2023

van
10-7-2023
t/m

8-10-2023

van
9-10-2023
t/m

7-1-2024

van
8-1-2024
t/m

21-4-2024

10-01-2022

1

08-07-2022
EEZ

10-01-2023
EES

11-04-2023
E 4

10-07-2023

EEE

09-10-2023
EEG

08-01-2024

7

22-04-2024
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 48 min
2 12 uur 12 min
3 17 uur 6 min
4 1 uur 12 min
5 4 uur 42 min
6 2 uur 0 min
7 1 uur 48 min
8 3 uur 36 min
totaal 64 uur 24 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma is opgericht op 01 augustus 2018. Bij de 10-01-2022
oprichting zijn als vennoten toegetreden de heer M. Bay en de heer F. Akbulut. 1
Per 14 mei 2021 is tevens de heer Y. Deniz toegetreden.

ATA Bouw V.O.F. is op verzoek van een derde bij vonnis d.d. 05 oktober 2021
in staat van faillissement verklaard. Mr. V.G.T. van Emstede is benoemd tot
rechter-commissaris en mr. M.C.H.G. Winkels is aangesteld tot curator.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is tegen het uitgesproken faillissement in verzet gegaan. De 10-01-2022
inhoudelijke behandeling van het verzet heeft plaatsgevonden op 16 1
november 2021. Kort en zakelijk weergegeven heeft gefailleerde het bestaan

van de vordering van de aanvrager betwist.

De rechtbank heeft bij vonnis van 30 november 2021 het verzet ongegrond
verklaard. Gefailleerde heeft geen hoger beroep ingesteld tegen het vonnis
van de rechtbank, waardoor het uitgesproken faillissement onherroepelijk is
geworden.

1.3 Verzekeringen

n.n.b. 10-01-2022
1



1.4 Huur

n.v.t. 10-01-2022

1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft ten aanzien van de oorzaken van het faillissement als volgt 10-01-2022
verklaard. 1

Samen met twee werknemers van de VOF verrichtte een van de vennoten de
werkzaamheden ten behoeve van de VOF. Kort na het intreden van de corona-
crisis is een van de werknemers naar Bulgarije vertrokken om de zorg voor zijn
ouders op zich te nemen. Ondanks herhaaldelijke verzoeken het werk te
hervatten, is deze werknemer niet meer naar Nederland teruggekeerd. De
andere werknemer heeft na een val van een steiger geen werkzaamheden
meer kunnen uitvoeren.

Het is voor de de uitvoerende vennoot niet mogelijk gebleken de
werkzaamheden van de VOF zelfstandig voort te zetten, reden waarom de
werkzaamheden zijn stil komen te liggen.

De verongelukte werknemer stelt nog een aanzienlijke loonvordering op
gefailleerde te hebben. Na uitblijven van betaling heeft deze werknemer het
failissement van gefailleerde en haar vennoten aangevraagd, waarna de
rechtbank op 5 oktober 2021 de failissementen van gefailleerde en haar
vennoten heeft uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-01-2022
1 1
Toelichting

Op basis van aan hem ter beschikking gestelde informatie is de curator het
volgende bekend.

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel blijkt dat er ten tijde van het
faillissement 1 persoon werkzaam was. Volgens gefailleerde heeft deze
werknemer na een ongeval feitelijk geen werkzaamheden meer voor
gefailleerde verricht.

Het dienstverband van een andere werknemer zou reeds geruime tijd voor
datum faillissement door gefailleerde zijn beéindigd.

De curator heeft, met toestemming van de rechter-commissaris,
zekerheidshalve beide de arbeidsovereenkomsten opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-01-2022
1

2

Toelichting

De curator verwijst naar bovenstaande toelichting.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2021 1
9-9-2023 1

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

10-01-2022
e corr. UWV
1
e etc.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.n.b.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.n.b.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de door gefailleerde overgelegde periodebalans 2020 van ATA zou 08-01-2024
gefailleerde over een inventaris en een auto beschikken. Ter gelegenheid van 7

het faillissementsverhoor heeft gefailleerde verklaard dat er ten tijde van de
uitspraak van het faillissement geen activa meer waren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.n.b.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rekening-courant DMD € 45.420,09
Debiteuren €81.476,25

totaal € 126.896,34 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenstand is gebaseerd op een uitdraai uit de administratie van 08-07-2022
2020. 2
De afgelopen verslagperiode heeft een failissementsverhoor plaatsgevonden 08-01-2024
(11 december 2023). 7

Ter gelegenheid van dit failissementsverhoor heeft gefailleerde verklaard dat
er geen vorderingen meer waren ten tijde van de uitspraak van het
faillissement. De curator onderzoekt e.e.a.

I De curatoris nog in afwachting van nadere gegevens. 22-04-2024

8

4.2 Werkzaamheden debiteuren

-onderzoek administratie gefailleerde; 10-01-2022
-etc. 1
08-07-2022

e onderzoek administratie gefailleerde;
e correspondentie debiteuren;
e etc.

2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-01-2022
Toelichting vordering van bank(en)
1
Het saldo bij de bank vertoonde een kleine creditstand. Dit saldo is
bijgeschreven op de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde leasete een Volkswagen Golf. De leasemaatschappij heeft het 10-01-2022

contract beéindigd en het voertuig opgehaald en verkocht. Na verkoop van het 1
voertuig resteerde er een surplus van € 3.910,13. Voornoemd bedrag is
bijgeschreven op de boedelrekening.

Afgelopen verslagperiode is gebleken dat gefailleerde tevens een Mercedes- 08-07-2022
Benz Vito leasete (financial lease). De leasemaatschappij heeft de curator 2
verzocht medewerking te verlenen aan een contractsovername door een (aan

gefailleerde gelieerde) vennootschap. Gelet op de hoogte van de restschuld

afgezet tegen de actuele geschatte waarde achtte de curator het niet in het

belang van de boedel zich tegen de contractsovername te verzetten.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.n.b. 10-01-2022

1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde, althans haar vennoten hebben, ondanks herhaaldelijk verzoek 10-01-2022
daartoe, aan de curator vooralsnog geen administratie overgelegd. 1
Gefailleerde heeft de jaarrekeningen over de jaren 2017, 2018 en 2019 08-07-2022
overgelegd alsook een uitdraai van de balans van 2020. Overige administratie 2

is, ondanks herhaaldelijk verzoek, niet aangeleverd.

Na herhaaldelijk verzoek heeft een van de vennoten aanvullende administratie 10-01-2023

overgelegd. De curator onderzoekt de administratie op haar volledigheid. 3
De overgelegde administratie van ATA is verre van compleet en actueel. De 08-01-2024
laatst opgemaakte cijfers zijn van boekjaar 2020 terwijl de faillissementen in 7

oktober 2021 zijn uitgesproken. De door gefailleerde afgelegde verklaringen
staan ook haaks op hetgeen uit de administratie blijkt.

I De curatoris nog in afwachting van nadere gegevens. 22-04-2024

8



7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Gefailleerde, althans haar vennoten hebben, ondanks herhaaldelijk verzoek
daartoe, aan de curator vooralsnog geen administratie overgelegd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Afgezien van de overgelegde jaarrekeningen heeft de curator, ondanks
herhaaldelijk verzoek, wederom niet alle noodzakelijke informatie verkregen
om het faillissement af te kunnen wikkelen. De curator treedt met de rechter-
commissaris in overleg over de te nemen vervolgstappen.

Na herhaaldelijk verzoek heeft een van de vennoten aanvullende administratie
overgelegd. De curator onderzoekt de administratie op haar volledigheid.

10-01-2022

1

10-01-2022
1

10-01-2022
1

10-01-2022
1

10-01-2022

1

08-07-2022
2

10-01-2023
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

-correspondentie gefailleerde;
-etc.

Mede in verband met de mededeling van een van de vennoten de
mogelijkheden van een akkoord te willen onderzoeken heeft de curator pas op
de plaats gemaakt. Inmiddels heeft de vennoot laten weten af te zien van het
aanbieden van een akkoord. De curator zal verder gaan met de afwikkeling
van het faillissement.

De curator heeft aanvullende vragen aan een van de vennoten en de door
hem ingeschakelde jurist gesteld. Ondanks herhaaldelijke verzoeken is de
gevraagde informatie nog altijd niet verstrekt. Inmiddels heeft de hiervoor
genoemde jurist ook de rechter-commissaris betrokken bij de afwikkeling.
Desondanks is er echter nog altijd geen concreet zicht op afwikkeling van het
faillissement nu de curator nog altijd verstoken blijft van informatie.

De afgelopen verslagperiode heeft een faillissementsverhoor plaatsgevonden
(11 december 2023). Tijdens het faillissementsverhoor is afgesproken dat
gefailleerde een brief van de curator ontvangt waarin de nog openstaande
kwesties worden benoemd en gefailleerde op zal reageren. De curator heeft
de brief op 15 december 2023 verzonden en verzocht uiterlijk 12 januari 2024
te reageren. De curator is nog in afwachting van de reactie.

De curatoris nog in afwachting van nadere gegevens.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6.154,98
Toelichting

Betreft door het UWV ingediende loonvordering en premies werkgever.

10-01-2022
EE
11-04-2023
E 4
09-10-2023
EEG
08-01-2024
=K
22-04-2024
EES
08-07-2022
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 84,00

€ 3.263,00

€ 84,00

€ 2.841,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 9.988,53
Toelichting

Betreft door het UWV ingediende loonvordering en premies werkgever.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 73.476,05
Toelichting

Kosten aanvrager failissement en loonvordering werknemer.

€ 19.317,55
Toelichting

Kosten aanvrager faillissement en loonvordering werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10-01-2022

1

10-07-2023
5

09-10-2023
6

22-04-2024
=k

08-07-2022
2

10-01-2022

1

08-07-2022
2

10-01-2022

1

08-07-2022
2

10-07-2023
5

09-10-2023
6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.513,00

€60.731,47

€ 105.631,91

€ 105.698,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

n.n.b.

Een der vennoten heeft te kennen gegeven een akkoord aan te willen bieden.

Deze vennoot heeft de curator om informatie verzocht teneinde de contouren
van het aan te bieden akkoord te kunnen schetsen. De curator heeft deze
vennoot van de benodigde informatie voorzien en is thans in afwachting van
een reactie.

De vennoot heeft laten weten af te zien van het aanbieden van een akkoord.

De curator zal verder gaan met de afwikkeling van het faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

-correspondentie crediteuren;
-etc.

e correspondentie adviseur vennoot;
e correspondentie aanvrager faillissement.

e correspondentie adviseur vennoot.

10-01-2022

1

08-07-2022
2

10-07-2023
5

09-10-2023
6

10-01-2022
1

10-01-2023
E3

11-04-2023
=k

10-01-2022
1

11-04-2023
4

10-07-2023

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-bestuderen van de (nog te overleggen) administratie;
-rechtmatigheidsonderzoek;

-correspondentie gefailleerde;

-correspondentie crediteuren;

-etc.

-correspondentie gefailleerde;
-correspondentie crediteuren;
-etc.

e uitvraag nadere gegevens die de eerdere verklaringen van gefailleerde
al dan niet ondersteunen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn voor afwikkeling is nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

22-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

10-01-2022
EE
08-01-2024
=R
22-04-2024
EES
10-01-2022
EE
22-04-2024
EES
10-01-2022
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


